2 香港中央結算（代理人）
有限公司

35,121,847 15.03 無

3 馬紅富 32,197,400 13.78 24,148,050

4 蘭州莊園投資股份有限
公司

30,894,700 13.22 無

5 甘肅福牛投資有限公司 15,000,000 6.42 無

6 深圳市創東方富凱投資
企業（有限合夥）

2,847,500 1.22 無

7 謝愷 2,050,113 0.88 2,050,113

8 香港中央結算有限公司 1,972,004 0.84 無

9 高愛苹 1,651,480 0.71 1,651,480

10 蘇貴敏 1,366,742 0.58 1,366,742

合計 161,033,451 68.91 67,148,050

– 26 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

其中，公司A股前十大股東及其持股情況如下：

序號 股東名稱 持股總數（股） 持股比例 (%)
限售股份數

量（股）

1 甘肅省農墾資產經營有
限公司

37,931,665 19.10 37,931,665

2 馬紅富 32,197,400 16.22 24,148,050

3 蘭州莊園投資股份有限
公司

30,894,700 15.56 無

4 甘肅福牛投資有限公司 15,000,000 7.55 無

5 深圳市創東方富凱投資
企業（有限合夥）

2,847,500 1.43 無

6 謝愷 2,050,113 1.03 2,050,113

7 香港中央結算有限公司 1,972,004 0.99 無

8 高愛苹 1,651,480 0.83 1,651,480

9 蘇貴敏 1,366,742 0.69 1,366,742

10 伍榮 1,000,000 0.50 無

合計 126,911,604 63.90 67,148,050

二、 董事、監事和高級管理人員持股變動情況

公司董事、監事和高級管理人員未參與此次認購，本次發行前後，公司董事、
監事和高級管理人員持股數量未發生變化。

– 27 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

三、 本次發行對公司的影響

（一） 對股本結構的影響

本 次 發 行 前， 公 司 總 股 本 為190,680,600股（ 其 中：A股155,550,600股，H股
35,130,000股），本次非公開發行A股股票 43,000,000股，發行後公司總股本為
233,680,600股（其中：A股198,550,600股，H股35,130,000股）。本次非公開發行前
後公司股本結構變動情況如下：

股東類別
發行前 發行後

股數（股） 比例 股數（股） 比例

有限售條件股份合計 27,488,650 14.42% 70,488,650 30.16%

無限售條件股份合計 163,191,950 85.58% 163,191,950 69.84%

股份總數 190,680,600 100.00% 233,680,600 100.00%

（二） 對資產結構的影響

本次非公開發行完成後，公司總資產、淨資產將相應增加，資產負債率將下
降，公司的資本結構、財務狀況將得到改善，財務風險將降低，公司抗風險能
力將得到提高。

（三） 對業務結構的影響

本次發行前，公司主要從事奶牛養殖、技術研發、乳品加工、銷售為一體的專
業化乳製品生產工作。本次募集資金投向的「金川區萬頭奶牛養殖循環產業
園項目」為奶牛養殖相關業務，將提升公司自有奶源供給率，加強產品質量控
制，增強抗風險能力和盈利能力。

– 28 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

（四） 對公司治理的影響

本次股票發行後，公司的控股股東、實際控制人未發生變更，董事、高級管理
人員穩定，不會影響原有法人治理結構的穩定性和獨立性。公司將根據有關
法律、法規以及國家政策的規定，進一步規範運作，繼續加強和完善公司的
法人治理結構。

（五） 高管人員結構變動情況

本次股票發行後，公司的董事會和高管人員保持相對穩定，上述人員獨立性
將不會因此而發生改變。

（六） 對關聯交易及同業競爭的影響

本次非公開發行為特定投資者以現金方式認購。本次發行完成後，公司與關
聯方之間的業務關係、管理關係均不存在重大變化。其中，本次發行新增股
東甘肅省農墾資產經營有限公司（以下簡稱「農墾資產」），發行後持有公司股
份佔公司總股本的比例為16.23%。農墾資產的唯一股東為甘肅省農墾集團有